АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О введении особого противопожарного режима
       В связи с этим, в соответствии со ст.19, ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пп. б) п. 13 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.04.2012 № 290, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.08.2011 № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях стабилизации обстановки с пожарами, а также гибели граждан на пожарах на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка с 11 февраля 2025 года по 28 февраля  2025 года.

2. Утвердить Перечень мероприятий по профилактике пожаров в период действия особого противопожарного режима  (приложение).

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Мортка, а также граждан, находящихся на территории городского поселения Мортка.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка                                                                   А.А. Тагтильцев

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Мортка от 10 февраля 2025 № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по профилактике пожаров

в период действия особого противопожарного режима

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Доведение до сведения руководителей и работников (персонала) муниципальных учреждений информации о мерах пожарной безопасности (при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, посещении лесных массивов, проведении массовых мероприятий и пр.), порядке вызова подразделений пожарной охраны. Размещение тематической информации на сайтах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.
	11.02.2025
	Заместитель главы городского поселения Мортка

Заведующий организационным отделом администрации городского поселения Мортка

Руководители учреждений организаций

	2.
	Доведение до сведения населения через радиоточки, объявления, листовки, сеть интернет, информации о введении особого противопожарного режима и введении ограничений, об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории ХМАО-Югра, основных причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	 До 12.02.2025
	Заместитель главы городского поселения Мортка

Заведующий организационным отделом администрации городского поселения Мортка

	3.
	Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток
	По согласованию
	Заместитель главы городского поселения Мортка
ОМВД Росии по Кондинскому району (по согласованию)

Отряд противопожарной службы КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория»  по Кондинскому району (по согласованию)

	4.
	Проведение профилактических рейдов по жилым домам, признанным в установленном порядке непригодными для проживания и расселённым, направленные на недопущение пребывания в них лиц без определённого места жительства и иных категорий граждан, ведущих антисоциальный образ жизни, а также самовольного подключения обесточенных помещений в данных домах к линиям электропередач, электросетям.
	до 15.02.2025
	Заместитель главы городского поселения Мортка

ОМВД Росии по Кондинскому району (по согласованию)

Отряд противопожарной службы КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория»  по Кондинскому району (по согласованию)

	5.
	Подготовка средств тушения пожаров (мотопомпы, пожарные рукава, ручной инвентарь) расположенных в пунктах сосредоточения пожарного инвентаря, проверка источников пожаротушения (пожарные водоемы, пожарные гидранты)
	до 12.02.2025
	Директор МКУ «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»

10 февраля 2025 года                                                                                                                  № 12

пгт. Мортка